



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2020

№ 494

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Правительства Алтайского края от
29.10.2019 № 423

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Алтайского края от 29.10.2019 № 423 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами» (в редакции от 02.03.2020 № 89) изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2020

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 18.11.2020 № 494

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Алтайского края
от 29.10.2019 № 423 «Об утверждении государственной программы
Алтайского края «Создание условий для эффективного и ответственного
управления региональными и муниципальными финансами»

В государственной программе Алтайского края «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами», утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

в таблице 1 программы:

графу 2 позиции 14 после слова «финансирования» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

в таблице 2 программы:

графу 2 позиции 17 после слова «реализации» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

в приложении 1 к программе:

в подпрограмме 2:

в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Перечень мероприятий подпрограммы»:

абзац седьмой после слова «реализации» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

в позиции «Показатели подпрограммы»:

абзац четвертый после слова «финансирования» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац четвертый после слова «финансирования» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

в подразделе 2 раздела 2 подпрограммы 2:

абзац тридцать пятый после слова «реализации» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

абзац тридцать седьмой после слов «городских округов» дополнить словами «, а также поселки городского типа районного значения (поссоветы)»;

абзац тридцать девятый после слова «реализацию» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить

словами «муниципальных образований»;

в подразделе 3 раздела 2 подпрограммы 2:

абзац шестой после слова «финансирования» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

в приложении 3 к программе:

наименование приложения после слова «реализацию» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

пункт 1.1 после слов «проведения конкурсного отбора» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Участниками конкурсного отбора являются сельские населенные пункты, а также поселки городского типа районного значения (поссоветы), на территории которых реализуется проект.»;

пункт 1.6 дополнить словами «финансов Алтайского края (далее – «Министерство»));»;

в пункте 2.1:

в абзаце втором слова «района (городского округа), поселения, населенного пункта» заменить словом «образования»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«предварительный расчет необходимых расходов на реализацию проекта»;

в пункте 2.2:

абзац первый после слова «участия» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах,» заменить словами «муниципальных образований»;

в абзаце четвертом слова «населенного пункта» исключить;

пункт 2.4 дополнить словами «, за исключением административных центров муниципальных районов (сельских населенных пунктов и поселков городского типа районного значения (поссоветов)), имеющих право представить два проекта, связанных с развитием (созданием) различных объектов общественной инфраструктуры муниципального образования»;

пункт 3.1 после слов «по проведению конкурсного отбора» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

пункт 6.3 после слова «финансирования» дополнить словом «инициативных», слова «, основанных на местных инициативах» заменить словами «муниципальных образований»;

пункт 7.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Граждане, проживающие на территории соответствующего муниципального образования, вправе осуществлять общественный контроль за реализацией проекта в формах, не противоречащих законодательству Российской Федерации.».